Made
in
Germany
Entgratfräser, Senker und Frässtifte
Deburring End Mills, Countersinks and Burrs
2
Entgratfräser, Senker und Frässtifte · Deburring End Mills, Countersinks and Burrs
Wegweiser

25 3,8 67 10 3 .09025 V
31 4,2 71 12 3 .09031 V
Bestell-Beispiel  · Ordering example: 7581.09010
Zum Entgraten und Ansenken von Bohrungen und Kernlöchern
For deburring and counterboring drilled holes and tap holes
11
HSS-Kegelsenker · HSS Countersinks
-  Am Umfang radial und axial
hinterschliffen
- Komplett geschliffene Nuten
-  Circumference radially
and axially relieved
- Fully ground flutes
90° 60°
HSS
vc / f
12
ø
d 2
l1
ø
d 1
ø
d 3 α
Allround Allround
Beschichtung  · Coating TIN
Einsatzgebiete – Material (siehe Seite 2)
- In fast allen Werkstoffen einsetzbar
-  Für Materialien mit einer Zugfestigkeit
bis 1000 N/mm2, mit TIN-Beschichtung
bis 1200 N/mm2
- Senkungen für Schraubenköpfe
Applications – material (see page 2)
- For almost all materials
-  For materials with a tensile strength
of up to 1000 N/mm2, with TIN coating
of up to 1200 N/mm2
- Countersink for screw heads
P 3.11.1-2.1
M 1.1-2.1
K 2.2-3.11.1-2.1
K 4.1-4.2
N 1.1-1.5, 2.1-2.6
N 3.1-4.2
S 1.1
P 4.11.1-3.1
M 1.1-2.1
K 2.2-3.11.1-2.1
K 4.1-4.2
N 1.1-1.5, 2.1-2.6
N 3.1-4.2
S 1.1
DIN 335 C
Bestell-Code  · Order code 7560 7560T
a  ø d 1 ø d 3 l 1 ø d 2
h9
Z
(Flutes)
Dimens.-
Code
90°
4,3 1,3 40 4 3 .090043 V V
5 1,5 40 4 3 .09005 V V
5,3 1,5 40 4 3 .090053 V V
5,8 1,5 45 5 3 .090058 V V
6 1,5 45 5 3 .09006 V V
6,3 1,5 45 5 3 .090063 V V
7 1,8 50 6 3 .09007 V V
7,3 1,8 50 6 3 .090073 V V
8 2 50 6 3 .09008 V V
8,3 2 50 6 3 .090083 V V
9,4 2,2 50 6 3 .090094 V V